[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
29.09.2021 года                                                                                                          № 365
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Савалей Юрия Дмитриевича и Татьяны Андреевны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Савалей Юрия Дмитриевича и Татьяны Андреевны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Савалей Юрия Дмитриевича и Татьяны Андреевны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Мазняк).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Приложение

к решению Думы Лесозаводского городского округа

от 29.09.2021 № 365
Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

	ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» просит Вас рассмотреть вопрос о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Савалей Юрия Дмитриевича и Татьяны Андреевны.

Савалей Юрий Дмитриевич и Татьяна Андреевна связали свою трудовую деятельность с преподаванием, оба работали учителями физической культуры.

Юрий Дмитриевич почти всю свою трудовую деятельность работал в средней школе № 34 г. Лесозаводска, не раз вместе со своими воспитанниками защищал честь Приморского края на Всесоюзных соревнованиях. Профессионально занимался судейством по волейболу. Являлся главным судьей Всероссийской федерации волейбола высшей лиги. Неоднократно награждался почетными грамотами за высокие показатели и многолетний труд. Присвоено звание судьи Всероссийской категории. Награжден значком «Отличник народного просвещения», медалью «80 лет ГОСКОМСПОРТУ России».

Татьяна Андреевна всю свою трудовую деятельность проработала в средней школе № 5 г. Лесозаводска и в настоящее время находится на пенсии. Многократно поощрялась благодарностями, почетными грамотами. Присвоено звание «Учитель-методист». Награждена медалью «80 лет ГОСКОМСПОРТУ России», знаком «Почетный работник общего образования». Имеет удостоверение «Ветеран труда».

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                     Л.А. Толочко